
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ МІСЬКОЇ РАДИ

Н А К А З
/1 ,0£,£>3 №

М. Дніпродзержинськ

Про підсумки атестаційної експертизи середньої загальноосвітньої 
школи №20

Згідно з графіком проведення атестаційної експертизи навчальних 
закладів міста, відповідно до наказу управління освіти і науки від 27.03.09 
№171 «Про атестацію освітньої діяльності середньої загальноосвітньої школи 
№20» у період з 21.04.09 по 30.04.09 проведено атестаційну експертизу 
середньої загальноосвітньої школи №20 (директор Розумна Валентина 
Миколаївна).

Атестаційну експертизу проводила комісія у кількості 13 спеціалістів, 
які забезпечили експертну перевірку всіх напрямів діяльності школи згідно з 
робочою програмою, підготували акт атестаційної експертизи та пропозиції 
експертної комісії щодо наслідків атестаційної експертизи (додаються).

Атестаційна експертиза показала, що педагогічний колектив школи 
забезпечує реалізацію державної політики в галузі освіти, виконання вимог 
чинного законодавства, завдань, визначених Національною доктриною 
розвитку освіти України, Концепції про організацію профільного навчання. 
Проведена значна робота зі створення умов для здобуття учнями повної 
загальної середньої освіти, зміцнення навчально-матеріальної та матеріально- 
технічної бази школи. Основні нормативно-правові документи, які 
регулюють діяльність школи, відповідають заявленому типу і статусу 
навчального закладу. Експертиза навчальних досягнень учнів у розділі 
навчальних предметів показала достатній рівень.

Заслуговує на увагу робота адміністрації школи та педагогічного 
колективу з питань організації профільної освіти, військово-патріотичного, 
національного, громадянського та екологічного виховання школярів, 
організації фізичного розвитку та зміцнення здоров’я школярів, забезпечення 
сприятливого соціально-психологічного клімату в учнівському та 
педагогічному колективах. Музей Бойової слави є кращими в місті і має 
давню історію. Педагогічний та учнівський колективи досить плідно 
співпрацюють з радою ветеранів Баглійського району, міста. Учні СЗШ №20 
є активними учасниками обласних конкурсів «Розповім про подвиг». 
«Собори наших душ», «Податки очима дітей» тощо.

В середній загальноосвітній школі №20 забезпечується належний «.лан 
навчальних та допоміжних приміщень, поповнення шкільної бібліотеки



авчальною та методичною літературою, санітарно-гігієнічний режим та 
мови для підтримання життєдіяльності учасників навчально-виховного 
іроцесу.

Атестаційна експертиза середньої загальноосвітньої школи №20 
юказала, що директор закладу Розумна Валентина Миколаївна відповідає 
айманій посаді.

Поряд з цим у роботі школи є істотні недоліки: потребує підвищення 
нвень навчального розвитку дітей та результативність роботи з формування 
ворчої особистості, недостатній рівень організації та ведення обліку дітей на 
іікрорайоні школи, епізодично виконується Постанова Кабінету Міністрів 
України «Про запровадження шкільної форми для учнів середніх закладів 
»світи», потребує оновлення спортивна база школи, відсутня системна 
ірограма дій з розвитку експериментально-дослідницької роботи.

Однак зазначені недоліки суттєво не впливають на рівень освітньої 
цяльності школи.

На підставі викладеного, акту «Про наслідки атестаційної експертизи 
:ередньої загальноосвітньої школи №20»

НАКАЗУЮ:

1. Акт атестаційної експертизи та пропозиції експертної комісії за 
іаслідками атестації середньої загальноосвітньої школи №20 затвердити 
додається).

2. Вийти з пропозицією до регіональної експертної ради про 
шзначення середньої загальноосвітньої школи №20 атестованою.

3. Відмітити позитивний досвід роботи адміністрації закладу з питань 
організації профільного навчання, військово-патріотичного, національного та 
жологічного виховання учнів.

4. Управлінню освіти і науки:
4.1. Узагальнити матеріали перевірки та впорядкований пакет 

документів за наслідками атестаційної експертизи передати адміністрації 
школи.

До 15.05.09 
Ващенко В.А.

4.2. Надати практичну допомогу адміністрації СЗШ №20 у розробці 
заходів з виконання пропозицій атестаційної комісії.

Травень 2009
Ващенко В.А.
Заіка Н.І.

4.3. Спільно з адміністрацією школи висвітлювати позитивний досвід 
роботи СЗШ №20 в міських засобах масової інформації.

Постійно
Заіка Н.І.

4.4. Провести на базі середньої загальноосвітньої школи №20 міський 
семінар-пракгикум'для заступників директорів з виховної роботи.



Листопад 2009 р.
Кожемякіна Г.І.

4.5. Надавати адресну методичну допомогу адміністрації, педагогам 
школи з питань організації освітнього процесу.

Постійно
Спеціалісти ІМС

5. Директору СЗШ №20 Розумній В.М.:
5.1. Підсумки атестації, висновки та пропозиції експертної комісії взяти 

до неухильного виконання!
Постійно

5.2. Розробити заходи з ліквідації виявлених недоліків та перспективи 
розвитку школи, обговорити їх на засіданні педагогічної ради.

До 01.06.09
53. Результати атестаційної експертизи навчального закладу врахувати 

при проведенні атестації педагогічних кадрів.
2009 -  2010 р.р.

5.4. Інформувати управління освіти і науки про поетапне виконання 
заходів щодо усунення виявлених в ході атестації недоліків.

До 01.09.09
6. Організацію виконання даного наказу доручити спеціалісту ІМС 

управління освіти і науки Ващенко В.А.,“контроль залишаю за собою.

і  І  '

Начальник управління ос діти і науки

Завізовано: 
Ващенко В.А.

Н.Д.ВИБОРНА

Ознайомлено: 
Розумна В.М.,


